COMUNE DI ALSENO TARIFFE SERVIZI PUBBLICI ALLEGATO A
PROVINCIA DI PIACENZA ANNO 2018

Servizio sala riunioni
Utilizzo sala riunioni biblioteca (€/giorno) € 10,00

Servizio biblioteca

Prestito intersistemico (€/libro) € 1,50
Prestito interbibliotecario biblioteca richiedente (€/libro) € 5,00
Sanzione per ritardo restituzione (€/settimana di ritardo) € 0,25
Stampa formato A4 b/n (€/facciata) € 0,10
Stampa formato A4 colori (€/facciata) € 0,15
Servizi cimiteriali

llluminazione votiva

Abbonamento annuo (iva esclusa) € 13,50
Primo impianto cappelle di famiglia o tombe (iva esclusa) € 33,00
Primo impianto loculo o celletta ossario (iva esclusa € 20,00
Concessione e rinnovo loculo senza lapide (30 anni)

lafila € 1.270,00
2a fila e 3afila € 1.450,00
4a fila € 1.200,00
5a fila € 1.030,00
Concessione e rinnovo loculo con lapide (30 anni)

1afila € 1.640,00
2a fila e 3afila € 1.820,00
4afila € 1.570,00
5afila € 1.400,00
Rinnovo loculo senza lapide (10 anni)

lafila € 630,00
2a fila e 3afila € 720,00
4afila € 600,00
5a fila € 510,00
Rinnovo loculo senza lapide (20 anni)

lafila € 950,00
2a fila e 3afila € 1.080,00
4afila € 900,00
5a fila € 770,00
Rinnovo loculo con lapide (10 anni)

lafila € 1.000,00
2a fila e 3afila € 1.090,00
4afila € 970,00
5a fila € 880,00

Rinnovo loculo con lapide (20 anni)
lafila € 1.320,00
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2a fila e 3a fila
43 fila
5afila

Concessione e rinnovo loculi sotterranei (30 anni)
Rinnovo loculi sotterranei (10 anni)

Rinnovo loculi sotterranei (20 anni)

Concessione celletta ossario

Deposito in terra (al mq.)

Cappelle di famiglia (al mq.)

Inumazione in campo

Fila verticale loculi

Deposito cauzionale loculo

Concessione loculo provvisorio (per 3 mesi)
Tumulazione feretro in loculo fronte
Tumulazione feretro in deposito

Tumulazione feretro in deposito (marmo)
Tumulazione feretro in avelli sotterranei o tombe di famiglia
Tumulazione feretro in loculo laterale
Tumulazione feretro in avelli sotterranei o tombe di famiglia (laterale)
Tumulazione resti in celletta

Tumulazione resti in loculo

Traslazione feretro da loculo a loculo

Inumazione in campo comune

Estumulazione ordinaria

Estumulazione ordinaria loculo laterale
Estumulazione ordinaria (resti in ossario)
Estumulazione feretro+ resti in loculo
Estumulazione feretro+ resti in loculo (laterale)
Estumulazione e resti in deposito

Estumulazione celletta+ resti in loculo
Estumulazione resti da loculo

Estumulazione e reimumazione indecomposti
Esumazione in campo comune

Esumazione resti mortali dopo periodo mineralizzazione dal campo comune
Sovrapposizione salma in loculo

Ufficio tecnico
Nulla-osta Amministrativo
C.I.L.A.

P.A.S. Procedura abilitativa semplificata

SCIA 1: interventi, comprese varianti, in cui le opere interessino superficie complessiva di
consistenza fino a 300 mq, gratuiti

SCIA 2: interventi, comprese varianti, in cui le opere interessino superficie complessiva di
consistenza fino a 300 mq, onerosi

SCIA 3: interventi, comprese varianti, in cui le opere interessino superficie complessiva di
consistenza superiore a 300 mq, gratuiti

SCIA 4: interventi, comprese varianti, in cui le opere interessino superficie complessiva di
consistenza superiore a 300 mq, onerosi

SCIA 5: altri interventi non misurabili in termini di superficie complessiva
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1.450,00
1.270,00
1.140,00

600,00
360,00
480,00
90,00
120,00
210,00
210,00
11.550,00
154,94
20,56
120,00
120,00
160,00
120,00
210,00
210,00
60,00
60,00
200,00
210,00
220,00
300,00
220,00
250,00
330,00
240,00
60,00
60,00
260,00
240,00
80,00
120,00

15,00
30,00
75,00

75,00
90,00
100,00

130,00
60,00
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SCCEA
Dichiarazione di inabitabilita/inagibilita
Permesso di costruire 1: interventi di consistenza fino a 300 mq di superficie complessiva,

gratuiti
Permesso di costruire 2: interventi di consistenza superiore a 300 mq. di superficie

complessiva, onerosi
Permesso di costruire 3: interventi di consistenza fino a 300 mq. di superficie complessiva,

gratuiti
Permesso di costruire 4: interventi di nuova costruzione, ristrutturazione e/o ampliamento

di consistenza oltre 300 mq. di superficie complessiva, onerosi

Voltura/proroga di Permesso di Costruire

Richiesta di accesso agli atti di natura urbanistico — edilizia conservati in archivio, comprese
riproduzioni/scansioni (€/pratica)

Rilascio di certificato di idoneita alloggio

Attestazioni per atti abilitativi inerenti aspetti edilizi

Piani di Recupero

Piani Urbanistici Attuativi CONFORMI AL R.U.E.

Piani Urbanistici Attuativi IN VARIANTE AL R.U.E.

Progetti Unitari relativi ad interventi di superficie complessiva avente consistenza fino a

300 mq
Progetti Unitari relativi ad interventi di superficie complessiva avente consistenza

superiore a 300 mq
Programma di riconversione e ammodernamento dell'attivita agricola (P.R.A.)

Autorizzazione Attivita estrattive
Valutazione preventiva

Procedimento S.U.A.P. senza acquisizione di pareri da parte di enti terzi

Procedimento SUAP con acquisizione di pareri da parte di enti terzi o con conferenza dei
servizi asincrona

Procedimento SUAP con acquisizione di pareri da parte di enti terzi con conferenza dei
servizi sincrona

Procedimenti complessi con Conferenza di Servizi sincrona, con variante agli strumenti
urbanistici

Autorizzazioni allo scarico di competenza comunale

Procedimenti inerenti interventi in aree a vincolo idrogeologico soggetti ad autorizzazione

Deposito del progetto per opere in c.a. o metallica e/o ai sensi dell'art. 13 della L.R.
19/2008
C.D.U fino a n° 5 mappali

C.D.U con n° di mappali>di 5

C.D.U. - evasione urgente entro 3 giorni
Autorizzazione paesaggistica semplificata
Autorizzazione paesaggistica

Campo polivalente in sintetico parco giochi R.Wade
USO TENNIS

Soci Senior dalle 9.00 alle 16,00 (€/h)

Soci Senior dalle 16,00 (€/h)

Soci Junior fino a 16 anni (€/h)

Abbonamenti di 10 ore (€/h)

USO CALCIO (€/h)
se abbonamento di 4 ore
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50,00
50,00

115,00
150,00
180,00

230,00
60,00
15,00

15,00
15,00
50,00
250,00
350,00

150,00

200,00

200,00
350,00
20% della
tariffa
50,00

200,00
400,00

600,00
50,00
50,00

30,00

50,00
80,00
15,00
50,00
100,00

10,00
12,00
8,00
9,00

30,00
100,00
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Campo calcetto in sintetico parco giochi R.Wade
Accesso libero

Campo da calcio S.Martino/ Busasca
Per societa e gruppi comunali
Ingresso gratuito

Utilizzo campo diurno

Spogliatoi

Illuminazione

Ingresso a pagamento: incremento del 25% della tariffa base

Per societa e gruppi extracomunali

Ingresso gratuito

Utilizzo campo diurno

Spogliatoi

Illuminazione

Ingresso a pagamento: incremento del 25% della tariffa base

Palazzetto dello Sport
Associazioni sportive residenti
Fino a 16 anni (€/h)

Oltre i 16 anni (€/h)
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42,00
26,00
16,00

104,00
26,00
16,00

5,00
15,00
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Associazioni sportive non residenti
Fino a 16 anni (€/h)
Oltre i 16 anni (€/h)

Gruppi iscritti a campionato U.L.S.P.
Residenti (€/h)
Non residenti (€/h)

Gruppi di utenti privati residenti
Fino a 18 anni (€/h)
Oltre i 18 anni (€/h)

Gruppi di utenti privati non residenti
Fino a 18 anni (€/h)
Oltre i 18 anni (€/h)

Uso straordinario eccedente le 40 ore (€/h)

Per I'utilizzo giornaliero del Palazzetto e richiesto il versamento di una somma a titolo di
cauzione a copertura di eventuali danni, da restituirsiimmediatamente al termine
dell’evento sportivo in caso di appurata assenza degli stessi.

Associazioni sportive e gruppi iscritti a campionato (U.L.S.P.)
Fino a 18 anni (€/mezza giornata)

Fino a 18 anni (€/mezza giornata)

Oltre 18 anni (€/mezza giornata)

Oltre 18 anni (€/mezza giornata)

Gruppi di utenti privati residenti
Mezza giornata
Giornata intera

Gruppi di utenti privati non residenti
Mezza giornata
Giornata intera

Stanza Specchi (Palazzetto dello Sport)

Associazioni sportive residenti
Fino a 16 anni (€/h)
Oltre i 16 anni (€/h)

Associazioni sportive non residenti
Fino a 16 anni (€/h)
Oltre i 16 anni (€/h)

Gruppi di utenti privati residenti
Fino a 18 anni (€/h)
Oltre 18 anni (€/h)
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10,00
20,00

25,00
40,00

25,00
45,00

50,00

60,00

3,00

100,00

50,00
100,00
70,00
140,00

110,00
220,00

130,00

250,00

5,00

15,00

10,00
20,00

15,00
25,00
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Gruppi di utenti privati non residenti
Fino a 18 anni (€/h)
Oltre 18 anni (€/h)

Palestra scuole medie
Associazioni sportive residenti
Fino a 16 anni (€/h)

Oltre i 16 anni (€/h)i

Associazioni sportive non residenti
Fino a 16 anni (€/h)
Oltre i 16 anni (€/h)

Gruppi di utenti privati residenti.
Fino a 18 anni (€/h)
Oltre i 18 anni (€/h)

Gruppi di utenti privati non residenti.
Fino a 18 anni (€/h)
Oltre 18 anni (€/h)

Servizi scolastici

Contributo servizi accessori refezione scolastica scuola dell'Infanzia

Quota mensile

Quota mensile in caso di assenza di 15 giorni

Assenza per tutto il mese

Riduzione in caso di frequenza massima di 5 giorni solo per il mese di inserimento

Buoni mensa

Buono pasto per Scuole Primarie e Secondaria

Buono pasto per Scuole dell'Infanzia e Nido

Per utenti non alunni (corrispett unitario d'appalto)

Personale Autisti Scuolabus (1/3 del corrispett unitario d'appalto)

Pre-scuola
Quota annuale 1 figlio
Quota annuale 2* figlio

Trasporto

Annuale per i residenti

Costo annuale 2 figlio
Annuale non residenti

solo ANDATA o solo RITORNO

Servizio nido

ISEE fino a € 6.000,00 (€/mese)

da € 6.000,01 a € 7.500,00 (€/mese)
da € 7.500,01 a € 9.000,00 (€/mese)
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25,00
40,00

3,00
8,00

5,00
10,00

13,00
23,00

25,00
35,00

46,00
28,00
14,00
14,00

4,50
4,20

100,00
80,00

300,00
260,00
380,00
150,00

150,00
180,00
210,00
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da €9.000,01 a € 10.500,00 (€/mese)
da € 10.500,01 a € 12.500,00 (€/mese)
da € 12.500,01 a € 14.500,00 (€/mese)
da € 14.500,01 a € 16.500,00 (€/mese)
da € 16.500,01 a € 19.000,00 (€/mese)
da € 19.000,01 a € 25.000,00 (€/mese)
Oltre € 25.000,00 (€/mese)

Non residenti (€/mese)

Buono pasto

Servizi rivolti agli anziani
Corso ginnastica
Residenti

Non residenti

Soggiorno estivo
Camera doppia
Supplemento singola

Pasto a domicilio

Assistenza domiciliare (SAD)

ISEE fino a € 3.500,00 (€/h)

da € 3.500,01 a € 5.000,00 (€£/h)

da €5.000,01 a € 7.000,00 (€£/h)

da € 7.000,01 a € 10.000,00 (€/h)

da € 10.000,01 a € 15.000,00 (€/h)

oltre € 15.000,00 o non presenta ISEE (€/h)

Servizi rivolti ad adulti disabili
Contributo giornaliero strutture residenziali
Contributo giornaliero servizi diurni

Servizio 6-14 anni

Centri educativi

Residenti (€/mese)

Residenti con trasporto (€/mese)
Non residenti (€/mese)

Centri di aggregazione

Residenti (€/mese)

Residenti con trasporto (€/mese)
Non residenti (€/mese)

Centro estivo

Residenti (€/settimana)

Residenti dal secondo figlio (€/settimana)
Non residenti (€/settimana)

TARIFFE SERVIZI PUBBLICI

ANNO 2018
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240,00
270,00
300,00
330,00
350,00
375,00
400,00
420,00

4,20

110,00
130,00

710,00
195,00

6,50

3,00
4,50
5,00
7,50
9,00

14,72
4,65

35,00
45,00
40,00

12,00
22,00
20,00

60,00
45,00
75,00
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Altri servizi
Corso di informatica
Residenti

Non residenti

Spese di notifica e accertamento sanzioni CdS

Servizio pesa pubblica
Costo gettone

Fotocopie
Copia A4
Copia A3

Liste elettorali
Rilascio copie liste elettorali a partiti politici

ANNO 2018

Rilascio copie liste elettorali a soggetti privati, istituti di ricerca e/o statistici

Microchips per cani e/o gatti

ALLEGATO A

45,00
75,00

18,00

3,50

0,10
0,15

10,00
50,00

4,00



